UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT - NV

V/v bảo đảm cung ứng thuốc

thuộc danh mục đấu thầu tập

trung cấp quốc gia giai đoạn

2024-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng 10  năm 2025

Kính gửi:  Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Cà Mau.

Căn cứ Công văn số 731/TTMS-NVĐT ngày 14/10/2025 của Trung tâm Mua

sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc bảo đảm cung ứng thuốc thuộc danh mục đấu

thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024 - 2026;

Để bảo đảm cung ứng đầy đủ, kịp thời thuốc phục vụ công tác khám, chữa bệnh

cho nhân dân, đặc biệt trong tình huống thiên tai, mưa lũ, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị

khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động rà soát nhu cầu sử dụng thuốc, đặc biệt là các thuốc phục vụ cấp

cứu, điều trị.

2. Liên hệ kịp thời với các nhà thầu trúng thầu để đặt hàng, theo dõi tiến độ giao

hàng, không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc.

3. Báo cáo ngay về Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Phòng

Nghiệp vụ đấu thầu, Dược sĩ. Nguyễn Văn Pháp, SĐT 0787744738) nếu có khó khăn,

vướng mắc hoặc nguy cơ thiếu thuốc để kịp thời xem xét, hỗ trợ.

(kèm theo Công văn số 731/TTMS-NVĐT ngày 14/10/2025 của Trung tâm Mua

sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc bảo đảm cung ứng thuốc thuộc danh mục đấu

thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024 - 2026).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám, chữa bệnh khẩn trương triển khai thực hiện nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Ban Giám đốc SYT (b/c);

- Lưu VT, NV(Thủy)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Lực

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T16:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Lực<lucnt.syt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:55:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:55:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:56:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!